



## چهارشنبه 15 اردیبهشت 21 جمادی الاول 5 مه

درگذشت آیت الله سید عبدالحسین لاری در سال 1303 هجری شمسی ...

### درگذشت آیت الله سید عبدالحسین لاری در سال 1303 هجری شمسی

آیت الله سید عبدالحسین لاری از مراجع شیعه و از سیاستگذاران پرهیزکار اسلام در سال 1303 هجری شمسی در جهرم فارس بدرود حیات گفت. ایشان در 78 سال حیات خود به جامعه اسلامی خدمات ارزنده ای کرد. آیت الله لاری پس از ورود به منطقه لارستان رهبری مردم ستمدیده جنوب ایران را به عهده داشت. او و مجاهدان همراهش بیشترین ضربه ها را بر پیکر استعمار انگلیس وارد ساختند. اعلام جهاد با محمد علیشاه از جمله اقدامات مبارزاتی آیت الله لاری در این دوره بوده است.

### درگذشت ناپلئون بناپارت امپراتور قدرتمند فرانسه در سال 1821 میلادی

ناپلئون بناپارت امپراتور قدرتمند فرانسه در تبعیدگاهش جزیره سنت هلن سال 1821 میلادی از دنیا رفت. این امپراتور قدرت طلب در اندیشه تصرف دنیا بود؛ از این رو در دوران حکومت خود جنگهای متعددی کرد و نقاط زیادی از اروپا را هم تصرف نمود. در سال 1808 میلادی ناپلئون از روسیه شکست سختی خورد و پس از عزل از مقام امپراتوری فرانسه به جزیره ایل تبعید شد. گفتنی است که ناپلئون 7 سال مجدداً در فرانسه قدرت را به مدت 100 روز بدست گرفت و این دوره به حکومت 100 روزه ناپلئون مشهور است. اما در نهایت به حالت تبعید در جزیره سنت هلن از دنیا رفت.

### اشغال کشور آفریقای گینه در سال 1913 میلادی

کشور آفریقای گینه را نیروهای فرانسوی در سال 1913 میلادی اشغال کردند. فرانسه در اواخر قرن 19 میلادی بعد از 90 سال سرانجام گینه را جزو جامعه فرانسه و بخشی از خاک آفریقای غربی فرانسه اعلام کرد. گینه در سال 1946 میلادی به خود مختاری رسید و در سال 1958 با مبارزات مستمر و جدی مردم استقلال کامل خود را بدست آورد. گفتنی است که احمد سکوتوره اولین رئیس جمهور گینه بود.

### استقلال جمهوری فدرال آلمان در سال 1955 میلادی

جمهوری فدرال آلمان پس از گذشت 10 سال از جنگ جهانی دوم در سال 1955 میلادی بطور رسمی استقلال یافت. آلمان غربی بعد از پیروزی متفقین در جنگ جهانی دوم به تصرف فرانسه، انگلیس و آمریکا درآمد و در سال 1949 میلادی با 11 ایالت جمهوری فدرال آلمان موجودیت یافت. در سال 1990 میلادی پس از گذشت 40 سال جدایی میان دو آلمان، دیوار برلین شکسته شد و کشور واحد آلمان پدید آمد.

### درگذشت بابی ساندز مبارز معروف ایرلندی در سال 1981 میلادی

بابی ساندز مبارز معروف ایرلندی در سال 1981 میلادی پس از هفته ها مقاومت در زندان انگلیس و اعتصاب غذا جان خویش را در راه هدفش از دست داد. ساندز در این مدت فقط با نوشیدن آب زنده بود. مرگ بابی ساندز از یک طرف موج اعتراضات و اعتصابات را بر ضد دولت انگلستان در پی داشت؛ و از طرف دیگر درس مقاومت در برابر ظلم ظالمان به مردم ایرلند و مبارزان جهان داد. بابی ساندز 63 روز پس از آغاز اعتصاب غذا درگذشت.